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Punkt 34: Budget 2016-19: Fagudvalgenes drøftelse af forslag til
prioriteringsblokke



Budget 2016-19: Fagudvalgenes drøftelse af forslag til prioriteringsblokke 

Sagsfremstilling 

34.                 Budget 2016-19: Fagudvalgenes drøftelse af forslag til prioriteringsblokke - 
Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet godkendte 27. januar 2015 processen for budget 2016-19. Byrådet besluttede, at administrationen skal 
udarbejde forslag til reduktioner på 2 % af serviceudgifterne og forslag til udvidelser på en halv procent af 
serviceudgifterne. Herudover skal administrationen udarbejde forslag til anlægsprojekter. 
  
I henhold til processen blev institutioner, foreninger, råd mv. i april 2015 inviteret til at komme med forslag til 
budgettet. 
  
På udvalgsmøderne i april måned 2015 drøftede fagudvalgene forslag til reduktionsområder, der skulle undersøges 
og vurderes nærmere. I forlængelse af drøftelserne på udvalgsmøderne havde de politiske grupper indtil 6. maj 2015 
mulighed for at indsende forslag til budgettet. 
  
På udvalgsmøderne i juni måned blev fagudvalgene præsenteret for oversigter over administrationens foreløbige 
forslag til reduktioner, udvidelser og anlæg inden for udvalgets område. 
  
7. august 2015 fremsendte administrationen sit prioriteringskatalog til Byrådet til brug for Byrådets budgetseminar 
20. og 21. august 2015. 
  
På de politiske udvalgsmøder i august drøfter og kvalitetssikrer fagudvalgene og Økonomiudvalget de fremsendte 
reduktions-, udvidelses- og anlægsforslag inden for eget område med henblik på Byrådets videre behandling. 
  
VURDERING 
Administrationen har udarbejdet forslag til reduktioner på 2 % af serviceudgifterne svarende til 35,6 mio. kr. og 
forslag til udvidelser på en halv procent svarende til 8,9 mio. kr. 
  
Blandt forslagene til reduktioner vil der blive fremlagt et tværgående forslag om at gennemføre effektivisering på en 
halv procent på alle områder (svarende til 8,9 mio. kr.). Formålet med dette forslag er bl.a. at give ledere og 
medarbejdere mulighed for selv at beslutte hvilke effektiviseringstiltag, der skal iværksættes for at realisere 
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besparelsen. 
  
Forslagene til reduktioner og udvidelser er fordelt på fagudvalgene i forhold til udvalgenes andel af serviceudgifterne. 
  
Herudover er der udarbejdet en række tværgående reduktionsforslag samt forslag til reduktioner af 
indkomstoverførslerne inden for Arbejdsmarkedsudvalgets områder. Dermed udgør de samlede forslag til 
reduktioner ca. 42 mio. kr. stigende til ca. 50 mio. kr. i 2019.  
  
Administrationen har ligeledes udarbejdet forslag til anlægsprojekter i budget 2016-19. 
  
Det samlede budgetmateriale sendes særskilt til Byrådet. I forlængelse heraf offentliggøres administrationens 
forslag til prioriteringsblokke og anlægsprojekter på kommunens hjemmeside www.favrskov.dk. 
  
ØKONOMI 
De økonomiske konsekvenser fremgår af de enkelte forslag til prioriteringsblokke. De endelige økonomiske 
konsekvenser afhænger af Byrådets vedtagelse af budgettet. 
  
INDDRAGELSE 
Institutioner, foreninger, MED-udvalg mv. har haft mulighed for at stille forslag til budgettet indtil 21. april 2015. 
  
MED-udvalgene inddrages i budgetprocessen via drøftelser på deres respektive møder samt på fællesmøder 
mellem Økonomiudvalget og HMU. 
  
Efter Byrådets budgetseminar i august måned vil kommunens ledere og medarbejderrepræsentanter blive orienteret 
om status på budgetarbejdet. 
  
Byrådets budgetforslag sendes i høring 3. september 2015. Fristen for høringssvar til budgettet er 16. september 
2015. 
  
Der afholdes borgermøde vedr. budgettet 9. september 2015 i Hadsten. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget: 
  
1.    At forslagene til reduktioner, udvidelser og anlæg inden for Kultur- og Fritidsudvalgets område drøftes. 
  
BESLUTNING 
  
  

  
Kultur- og Fritidsudvalget, 11. august 2015: 
Fraværende: Thomas Storm 
  
Drøftet. 



Punkt 35: Drøftelse af ny kulturaftale

Bilag

Kulturaftale 2013-2016 med Kulturring Østjylland 060612



Drøftelse af ny kulturaftale 

Sagsfremstilling 

35.                 Drøftelse af ny kulturaftale - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Kulturring Østjylland, som består af kommunerne Samsø, Odder, Skanderborg, Syddjurs, Norddjurs og Favrskov, er 
politisk ledet af en regionsbestyrelse. Regionsbestyrelsen er sammensat af de seks kommuners formænd for de 
udvalg, der varetager kulturområdet. 
  
Regionsbestyrelsen for Kulturring Østjylland har indledt drøftelsen af såvel det nuværende som det fremtidige 
kultursamarbejde med udgangspunkt i den gældende kulturaftale for 2013-2016. 
  
I forlængelse heraf ønskes en indledende drøftelse af perspektiverne for det fremtidige tværkommunale 
kultursamarbejde bl.a. set i lyset af Favrskov Kommunes deltagelse i kulturhovedstadsprogrammet Aarhus 2017 og 
de deraf følgende nye samarbejder på tværs af Region Midtjylland. En drøftelse kan derudover eksempelvis tage 
udgangspunkt i følgende spørgsmål: 
  
· Skal Favrskov Kommune stadig være med i en kulturaftale? 
· Skal samarbejdet i Kulturring Østjylland fortsætte i den nuværende form? 
· Ønskes deltagerkredsen ændret, fx med deltagelse af Aarhus? 
· Er ni projekter for mange eller for få? 
· Er det den rigtige type projekter Kulturring Østjylland arbejder med? 
  
Den gældende kulturaftale er vedhæftet sagen. 
  
Kulturring Østjyllands gældende kulturaftale med Kulturministeriet omfatter ni projekter, der realiseres i perioden 
2013-16 for en samlet økonomi på ca. 4,8 mio. kr., hvoraf staten finansierer 50 %. 
  
Det kulturelle samarbejde under Kulturring Østjylland er godt i gang med dets anden periode, der udløber ved 
udgangen af 2016. Med udløbet af den gældende kulturaftale vides det endnu ikke, hvorledes Kulturministeriet stiller 
sig til det aftalekoncept, der til den tid har stået på i otte år. 
  
ØKONOMI 
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Favrskov Kommunes bidrag til den gældende kulturaftale udgør ca. 135.000 kr. årligt i perioden 2013-16, svarende 
til 2,85 kr. årligt pr. indbygger. Den samlede årlige ramme inkl. Kulturministeriets bidrag udgør 1,2 mio. kr.  
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget: 
  
1.   At Favrskov Kommunes ønsker for det fremtidige tværkommunale kultursamarbejde drøftes. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Kultur- og Fritidsudvalget, 11. august 2015: 
Fraværende: Thomas Storm 
  
Drøftet. 

Kulturaftale 2013-2016 med Kulturring Østjylland 
060612 

710-2012-141680 

kmdedhvis:710-2012-141680


Punkt 36: Kunst i Favrskov - ansøgning om tilskud

Bilag

Kunst i Favrskov



Kunst i Favrskov - ansøgning om tilskud 

Sagsfremstilling 

36.                 Kunst i Favrskov - ansøgning om tilskud - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Sagen omhandler en ansøgning om tilskud til en ny kunstudstilling ”Kunst i Favrskov”, som finder sted i 
Præstemarkshallen i Søften 29. og 30. august 2015. Der ansøges om 37.000 kr. ud af samlet budget på 100.000 kr. 
Ansøgning med budget er vedhæftet sagen. 
  
Kunst i Favrskov er den hidtil største kunstudstilling i Favrskov Kommune med i alt 33 udstillende kunstnere, hvoraf 
de 14 er lokale favrskov kunstnere. På indholdssiden adskiller Kunst i Favrskov sig fra de seneste tre års Kunst på 
Godset udstillinger ved at være åbne for kunstnere udenfor Favrskov Kommune. Arrangementet er blevet til på 
opfordring fra Kunstudvalget, som i år har prioriteret deres ressourcer anderledes efter tre år som arrangør af Kunst 
på Godset.   
  
En stor del af det praktiske arbejde omkring arrangementet varetages af Lions Club i Hinnerup, mod at 
entreindtægterne tilfalder Lions Club. Af samme grund er entreindtægterne ikke medtaget i det vedhæftede budget. 
  
Kunstudvalget har bevilget 10.000 kr. til arrangementet. Sagen har ikke været behandlet i Kulturelt Samvirke, da 
ansøgninger på mere end 20.000 kr. automatisk videresendes til behandling i Kultur- og Fritidsudvalget. 
  
VURDERING 
De tidligere års kunstudstillinger i Favrskov Kommune under navnet Kunst på Godset har givet en 
publikumsopbakning på mellem 600 – 850 betalende besøgende over en weekend. På den baggrund forventes en 
nogenlunde tilsvarende publikumsopbakning til Kunst i Favrskov.  
  
ØKONOMI 
Bevilling til udstillingen kan finansieres af budgettet til kulturinitiativer og puljen til Andre Kulturelle Aktiviteter, der 
tilsammen udgør 664.000 kr. i 2015, hvoraf 230.000 kr. endnu ikke er disponeret. 
  
Arrangørerne bag Kunst i Favrskov ansøger om 37.000 kr. ud af et samlet budget på 100.000 kr. Heraf udgøres 
50.000 kr. af leje og transport af udstillingsinventar, stande, spanske vægge mv. og 40.000 kr. udgøres af 
markedsføring. Heraf bl.a. layout og trykning af program, plakater, annoncer, flyers mv. De resterende 10.000 kr. 
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anvendes til leje af Præstemarkshallen. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget: 
  
1.    At behandle ansøgningen. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Kultur- og Fritidsudvalget, 11. august 2015: 
Fraværende: Thomas Storm 
  
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 37.000 kr. til Kunst i Favrskov. 

Kunst i Favrskov 710-2015-206779 

kmdedhvis:710-2015-206779


Punkt 37: Opfølgning på studietur til Liverpool



Opfølgning på studietur til Liverpool 

Sagsfremstilling 

37.                 Opfølgning på studietur til Liverpool - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Sagen omhandler opsamling på Teknik- og Miljøudvalgets samt Kultur- og Fritidsudvalgets studietur til Liverpool (1. - 
4. marts 2015). På turen gav udvalgene udtryk for et ønske om efterfølgende at drøfte emner, som har givet 
inspiration til udvalgets arbejde. 
  
Formålet med studieturen var at lære om Liverpools erfaringer fra 2008, hvor byen blev udvalgt til Europæisk 
Kulturhovedstad (Liverpool08). Turens fokus var inden for de 3 områder: kultur, byomdannelse og frivillighed, som 
alle havde været en integreret del af indsatsen i forbindelse med Liverpool08. 
  
Foruden kulturbyinspiration var der også letbane- og parkeringsemner på programmet. 
   
VURDERING 
Læring fra Liverpool er, at det er vigtigt at fokusere sine initiativer, og at det var en god idé at tage udgangspunkt i 
eksisterende styrkepositioner i en stor kultursatsning som Aarhus 2017. 
  
Liverpool har haft stor succes med at få bragt nedslidte og overflødiggjorte bygningsanlæg i spil på en ny og 
spændende måde. Omdannelsesprojekterne på havneområdet rummede både erhvervs- og oplevelsesfunktioner, 
og projekterne var organiseret i the Liverpool Waterfront Partnership. 
  
Edge Hill Station havde fået nyt liv, da forskellige kunstnere var rykket ind med deres aktiviteter. Bygningen var kun i 
meget begrænset omfang renoveret, men udgjorde trods dette rammen for mange kulturelle aktiviteter. Disse 
oplevelser kan danne grundlag for overvejelser om Urban Lab. 
  
Sefton er en nabokommune til Liverpool, som også var den del af Liverpool08. De pegede især på to elementer 
som værende årsagen til deres succes med at være en del af Liverpool som kulturhovedstad. 
  
For det første var begivenhederne primært fokuseret på at tiltrække lokale både fra egen kommune, og de 
omkringliggende. Dette understøttede man bl.a. ved at styrke samarbejdet omkring den kollektive trafik. 
For det andet arbejdede de målrettet med at engagere sig i kulturinitiativer, der kunne bygge videre på eksisterende 
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styrker. Disse oplevelser kan danne grundlag for overvejelser om Gentænk Landsbyen og Kulturringen. 
  
Besøget på Speke Hall gav en indsigt i Nationalt Trusts arbejde med frivillighed. De arbejdede med mange 
forskellige former for frivillighed:  
· De havde frivillige, som indgik i faste vagtplaner.  
· Der var også plads til at være frivillig på projekter, der var forholdsvis uforpligtende og kun krævede at man afsatte 
ganske kort tid. 
· De arbejde også med at udforme projekter så de henvendte sig til bestemte grupper eksempelvis børnefamilier.  
  
National Trust pegede især på fælleskab og indflydelse var noget af det som motiverede de frivillige. 
  
Kollektiv trafikbetjening og kobling mellem kollektiv trafik og privatbilisme var et andet læringspunkt. I Manchester 
prøvede udvalgene det nye light-rail system, der både ved indretning af ventefaciliteterne, udformning af 
støjafskærmning og det samlede designprogram er søgt indpasset i byen og det eksisterende gadenet. Ved én af 
stationerne så vi, hvordan man havde indrettet en nyanlagt pendler-parkeringsplads for at fremme benyttelsen af 
light-rail systemet.   
  
ØKONOMI 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget: 
  
1.    At sagen drøftes. 
  
BESLUTNING 
  
  
  
  

  
Kultur- og Fritidsudvalget, 11. august 2015: 
Fraværende: Thomas Storm 
  
Drøftet. 



Punkt 38: Orienteringspunkt



Orienteringspunkt 

Sagsfremstilling 

38.                 Orienteringspunkt - Åbent 

  

  

  
SAGENS INDHOLD 
Gensidig orientering og eventuelt. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget: 
  
1. At Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning. 
  
BESLUTNING 
  
  

  
Kultur- og Fritidsudvalget, 11. august 2015: 
Fraværende: Thomas Storm 
  
Orienteringen taget til efterretning. 
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